PAGE
2

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27 октября 2017 года

      № 01.3-09/003@
Тамбов

	Председательствовал:
	Руководитель УФНС России по Тамбовской области С.В. Бабаева

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета:

	председатель Совета Тамбовской областной торгово-промышленной палаты Н.Ф. Калинов – председатель Общественного совета,

директор института экономики, управления и сервиса Тамбовского  государственного университета имени Г.Р. Державина Е.К. Карпунина,
уполномоченный по защите прав предпринимателей Тамбовской области М.Б. Козельцев,

председатель Тамбовской областной организации профсоюзов работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации В.В. Рачков,
директор Института экономики и качества жизни Тамбовского государственного технического университета С.П. Спиридонов,

председатель Тамбовского Регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» В.К. Шитяков,

проректор Тамбовского  государственного университета имени Г.Р. Державина В.В. Смагина - секретарь Общественного совета

	Представители УФНС России по Тамбовской области:
	начальник отдела работы с налогоплательщиками А.А. Васильченко, начальник отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования стаховых взносов И.А. Попова, заместитель начальника общего отдела И.А. Панькова

1. Политика качества ФНС России. Оценка налогоплательщиками эффективности деятельности налоговых органов Тамбовской области

СЛУШАЛИ:

А.А. Васильченко – начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тамбовской (доклад прилагается).

В обсуждении приняли участие уполномоченный по защите прав предпринимателей Тамбовской области М.Б. Козельцев, председатель Совета Тамбовской областной торгово-промышленной палаты Н.Ф. Калинов, председатель Тамбовского Регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» В.К. Шитяков.
2. О результатах декларационной кампании за 2016 год

СЛУШАЛИ:

Л.А. Попову – начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Тамбовской области (доклад прилагается).

В обсуждении приняли участие директор Института экономики и качества жизни Тамбовского государственного технического университета С.П. Спиридонов, проректор Тамбовского  государственного университета имени Г.Р. Державина В.В. Смагина.
3. Обсуждение плана работы Общественного совета при УФНС России по Тамбовской области на 2018 год

СЛУШАЛИ:
Н.Ф. Калинова - председателя Совета Тамбовской областной торгово-промышленной палаты; С.П. Спиридонова - директора Института экономики и качества жизни Тамбовского государственного технического университета; В.В. Смагину - проректора Тамбовского  государственного университета имени Г.Р. Державина, С.В. Бабаеву - руководителя УФНС России по Тамбовской области, которая предложила на основании предложений членов Общественного совета составить и утвердить до 10 декабря 2017 года План работы Общественного совета на 2018 год.

4. Подведение итогов заседания

СЛУШАЛИ:

С.В. Бабаеву, которая подвела итоги заседания и сообщила, что деятельность Общественного совета проходила в соответствии с утверждённым планом работы. Данное заседание было последним в 2017 году, и выразила надежду, что работа Общественного совета при УФНС России по Тамбовской области окажет действенную помощь в работе и взаимодействии налогоплательщиков, общественности и налоговых органов.
Члены Общественного совета отметили, что рассмотренные вопросы являются очень актуальными в настоящее время и выразили общее мнение о том, что работа Общественного совета при УФНС России по Тамбовской области в 2017 году была плодотворной.
Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной

      Н.Ф. Калинов
Секретарь

                  В.В. Смагина